INDICAÇÃO Nº
801
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos orçamentários  na ordem de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), destinados à aquisição de um caminhão, tipo basculante, para o Departamento de Obras e Serviços  Urbanos do município de Fernão.

JUSTIFICATIVA

A Prefeitura Municipal de Fernão, não dispõe de recursos suficientes para aquisição do veículo solicitado, Atualmente  a frota de seu  Departamento de Obras e Serviços encontra-se em péssimo estado de conservação, e o custo para os reparos necessários  é de valor astronômico, e inviável.

              Por estas razões é que indicamos esta ação do governo em liberar recursos para essa aquisição, para não comprometer o serviço público local, utilizando o veículo pleiteado para manutenção de estradas rurais, coleta de entulhos e outros.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 852935 090309 1528